
1 
 

 

RĪGAS 69. PAMATSKOLA 
Imantas iela 11 A, Rīga, LV-1067, tālrunis 67474165, e-pasts: r69ps@riga.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

2024. gada 3. janvārī                                                                 Nr.31-nts 

 

 

Direktora, pedagogu un darbinieku rīcība, ja izglītojamais apdraud savu vai 

citu personu drošību, veselību vai dzīvību.  

  
Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

Vispārējās izglītības likuma  10.panta trešās daļas 2.punktu un  

Ministru Kabineta 22.08.2023. noteikumiem Nr.474  

 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe,  

 pirmā palīdzība un drošība izglītības  

iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

  

  

I. Vispārīgie jautājumi  

1. Noteikumi nosaka Rīgas 69. pamatskolas (turpmāk – Skola) direktora, 

administrācijas, pedagogu, atbalsta personāla un tehnisko darbinieku rīcību 

(turpmāk - Rīcību) gadījumos, ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu 

drošību, veselību vai dzīvību.  
  

II. Rīcība  

2. Ja izglītojamais Skolā apdraud savu vai citu personu drošību, veselību vai 

dzīvību:  

2.1. pedagogs nekavējoties informē par izglītojamā uzvedību Skolas direktoru vai 

viņa prombūtnes laikā – vietnieku izglītības jomā (turpmāk – Administrācija) 

telefoniski (67474166, 67474165, 67474167);  

2.2. pedagogs var izsaukt arī kādu no atbalsta personāla (67474170, 67474173, 

67474172);  

2.3. administrācija nodrošina izglītojamam, kurš apdraud savu vai citu personu 

drošību, veselību vai dzīvību, mācības citā telpā sociālā pedagoga, izglītības 

psihologa, speciālā pedagoga vai medmāsas klātbūtnē. Mācības citā telpā var 

ilgt no vienas mācību stundas līdz mācību dienas beigām;  

2.4. pedagogs, kurš bija notikušā liecinieks, mācību dienas laikā rakstiski ziņo par 

situāciju Skolas direktoram;  



2 
 

2.5. administrācija rakstiski sagatavo informāciju nosūtīšanai vecākiem/ 

izglītojamā likumīgajiem pārstāvjiem;  

2.6. direktors rakstiski (papīra vai elektroniska dokumenta formā) nosūta 

izglītojamā vecākiem/ izglītojamā likumīgajiem pārstāvjiem informāciju par 

izglītojamā uzvedību un nepieciešamo vecāku sadarbību ar Skolu;  

2.7. vecāki/izglītojamā likumīgie pārstāvji var tikt informēti par Skolēna uzvedību 

un nepieciešamo ģimenes sadarbību ar Skolu arī telefoniski vai e-klasē, 

fiksējot sarunas saturu Telefonsarunas aprakstā (šo noteikumu pielikums 

“Telefonsarunas apraksts”);   

2.8.  skolas direktors rīkojumā nosaka atbalsta personāla un klases audzinātāja 

pienākumus, lai veicinātu turpmāko sadarbību ar izglītojamo un vecākiem/ 

izglītojamā likumīgajiem pārstāvjiem un izstrādātu atbalsta pasākumus 

atbilstoši izglītojamā vajadzībām un situācijai;  

2.9. direktoram ir tiesības pieaicināt nepieciešamos speciālistus, lai nodrošinātu 

uzlabojumus izglītojamā uzvedībā un mācībās  

3. Administrācija ir tiesīga izsaukt neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādi, ja ir 

pamatotas aizdomas par saindēšanos ar alkoholu, narkotiskajām, toksiskajām vai 

psihotropajām vielām, kā arī traumu un citu veselības traucējumu gadījumos, kas 

apdraud izglītojamā vai citu personu  dzīvību, kā arī ziņot par to vecākiem/ 

izglītojamā likumīgajam pārstāvim.  

4. Šo noteikumu 3.punktā minētajos gadījumos, ja ir ārkārtas situācija un 

nepieciešama pedagoga nepastarpināta rīcība, pedagogs rīkojas patstāvīgi, par to 

informējot Skolas direktoru.  

  

III. Noslēguma jautājums  

5. Atzīt par spēku zaudējušiem 2021.gada 11.septembra noteikumus Nr.7-nts 

“Direktora, pedagogu un darbinieku rīcība, ja izglītojamais apdraud savu vai citu 

personu drošību, veselību vai dzīvību”.  
  

 

Direktore                                                                   N. Smilga  



3 
 

2024. gada 3. janvāra iekšējo noteikumu  

Nr.31-nts “Direktora, pedagogu un darbinieku rīcība,  

ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu  

drošību, veselību vai dzīvību”  

pielikums 

 

Rīgas 69.pamatskola 

Telefonsarunas apraksts 
Datums: 

Laiks: 

Kam zvana: 

Telefona nr.: 

Saruna: 

____________________________________________________________ 

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________ 

Amats, paraksts, atšifrējums 

___________________________ 


